
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 98                         DEL   2-5-2023

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO: Affidamento del servizio triennale di manutenzione di tre sistemi liquido massa 
mod. TRI-PLE 6500, in esito a procedura negoziata ex art. 63, co. 2, lettera b) del 
D. Lgs. 50/2016, alla ditta AB Sciex Srl. CIG 9734056D1D



ARPAV – Deliberazione n. 98                        del 2-5-2023-                                                                                           pag.  n. 2 di 4

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue:

Vista la  Deliberazione del  Direttore Generale  n.  81  del  4/4/2023 con la  quale è stata 
autorizzata una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi 
dell’art. 63, co. 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio triennale di  
manutenzione di tre sistemi liquido massa mod. TRIPLE 6500, alla ditta AB Sciex Srl (C.F. 
e P.I. 06734220962) con sede legale in Milano, via Montenapoleone 8;

In esecuzione della citata Deliberazione è stata pertanto esperita la procedura negoziata 
sulla piattaforma telematica in modalità ASP (Application Service Provider) concessa in 
uso a titolo gratuito dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e Consip S.p.A., per un 
valore stimato del servizio triennale di € 370.000,00 (IVA esclusa);

Preso atto che, nei termini stabiliti, la società ha presentato offerta per il servizio triennale 
di  €  367.186,05  (IVA  esclusa),  ritenuta  congrua  anche  in  relazione  ai  costi  della 
manodopera e della sicurezza;

Preso atto che il  RUP -  Dott.  Sergio  Milan – ha indicato per la funzione di  Direzione 
dell'Esecuzione  Contrattuale  (DEC),  il  Dott.  Biagio  Giannì,  Dirigente  della  U.O. 
Microinquinanti Organici e Fitofarmaci;

Visto l’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n.  
77/2021 convertito in L. n. 108/2021, che recita “è sempre autorizzata la consegna dei 
lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via  
d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more 
della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei 
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”;

Ritenuto,  pertanto,  di  imputare  il  costo  dell’affidamento  di  €  447.969,00  (IVA e  arrot.  
inclusi),  nell’ambito di  quanto rilevato con Delibera n. 81/2023 a valere sul budget del  
Dipartimento Regionale Laboratori del bilancio ordinario, al conto 0401060104 denominato 
“Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche” – COS 115 100 100 
– COS 115 100 100 come segue:

ANNO 2023 Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026
€ 99.549,00 € 149.323,00 € 149.323,00 € 49.774,00

riservando a successivo provvedimento l’imputazione del costo delle opzioni previste ai  
sensi dell’art. 106, co. 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, qualora le stesse venissero attivate;

Accertato  che l’ammontare  del  fondo per  funzioni  tecniche rilevato  con la  Delibera  n. 
81/2023  per  complessivi  €  3.611,23  a  valere  sul  budget  del  Dipartimento  Regionale 
Laboratori del bilancio ordinario 2023 - COS 115 100 100, è da confermarsi come segue:
€  2.131,23 conto 0404040104 “Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D. Lgs. n.  

50/2016 – personale”;
€  1.480,00 conto 0404040105 “Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D. Lgs. n.  

50/2016 – generale”.

Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE



ARPAV – Deliberazione n. 98                        del 2-5-2023-                                                                                           pag.  n. 3 di 4

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi;

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata  20/04/2023  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e  che  tutti  gli  atti  in  esso  richiamati  sono  depositati  presso  l’Unità  Organizzativa 
competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021;

DELIBERA

1. di affidare il servizio di  triennale di manutenzione di tre sistemi liquido massa mod. 
TRIPLE 6500, alla ditta AB Sciex Srl  (C.F. e P.I. 06734220962)  con sede legale in 
Milano, via Montenapoleone 8, per il prezzo di € 367.186,05 (IVA esclusa);

2. di autorizzare l’esecuzione del contratto in via d’urgenza nelle more della verifica dei  
requisiti di carattere generale, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020, 
come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021; 

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  Contrattuale  (DEC)  il  Dott.  Biagio  Giannì, 
Dirigente della U.O. Microinquinanti Organici e Fitofarmaci;

4. di imputare il costo dell’affidamento di € 447.969,00 (IVA e arrot. inclusi), nell’ambito di 
quanto  già  rilevato  con  Delibera  n.  81/2023  a  valere  sul  budget  del  Dipartimento 
Regionale  Laboratori  del  bilancio  ordinario,  al  conto  0401060104  denominato 
“Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche” – COS 115 100 
100 come segue:

ANNO 2023 Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026
€ 99.549,00 € 149.323,00 € 149.323,00 € 49.774,00

riservando a successivo provvedimento l’imputazione del costo delle opzioni previste 
ai sensi dell’art. 106, co. 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, qualora le stesse venissero 
attivate;

5. di confermare l’ammontare del fondo per funzioni tecniche rilevato con la Delibera n. 
81/2023 per complessivi €  3.611,23  a valere sul budget del  Dipartimento Regionale 
Laboratori del bilancio ordinario 2023 - COS 115 100 100, come segue:
€ 2.131,23 conto 0404040104 “Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D. Lgs. n. 



ARPAV – Deliberazione n. 98                        del 2-5-2023-                                                                                           pag.  n. 4 di 4

50/2016 – personale”;
€ 1.480,00 conto 0404040105 “Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D. Lgs. n. 

50/2016 – generale”.

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  al  D.  Lgs. 
33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


